2024 年２月 14 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 シ ス テ ム イ ン テ グ レ ー タ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 CEO 引 屋 敷  智

（コード番号：3826 東証スタンダード）

問 合 せ 先 管理本部 経営企画部長 岩 井 智 史

（ TEL. 048-600-3880 ）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異動について決議いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１．組織変更（2024年 3月 1日付）

１）新設

 以下の組織を新たに設置いたします。

・SAP事業を推進するため「SAPソリューション部」を新設。

・新製品開発を推進するため「Ankusプロジェクト室」を新設。

２）再編

以下の組織を再編いたします。

・ERP事業および Object Browser事業の事業部を廃止し、開発生産性向上および営業推進を図るため新たに

開発、営業を集約した「エンタープライズ開発本部」、「エンタープライズ営業本部」を設置。エンター

プライズ開発本部を「開発１部～４部」、エンタープライズ営業本部を「ERP営業部」「PS営業部」

「クロスインダストリー営業部」に再編。

・再編により「マーケティング部」を独立。

・「管理本部」を「経営サポート本部」に名称変更し、「情報システム室」を配下へ移管。

詳細は「別紙：新組織図（2024年３月１日付）」をご参照ください。

２．人事異動

１）取締役の業務分掌変更（2024年 3月 1日付）

氏 名 新役職 旧役職

梅田
うめだ

 弘之
ひろゆき

代表取締役会長

兼 Ankusプロジェクト室 室長
代表取締役会長 CCO（※1）

引
ひき

屋敷
やしき

 智
さとし

代表取締役社長

兼 インキュベーション事業部 事業部長

兼 AIソリューション部 部長

兼 インキュベーション部 部長

代表取締役社長 CEO（※2）

兼 インキュベーション事業部 事業部長

兼 インキュベーション部 部長

碓井
うすい

 満
みつる

専務取締役

業務改革プロジェクト担当

兼 経営サポート本部 本部長

兼 情報システム部 部長

専務取締役 CPO（※3）、CIO（※4）

業務改革プロジェクト担当

兼 管理本部 本部長

兼 情報システム室 室長

（※1） チーフカスタマーオフィサー（Chief Customer Officer）

（※2） チーフエグゼクティブオフィサー（Chief Executive Officer）

（※3） チーフプロジェクトオフィサー（Chief Project Officer）

（※4） チーフインフォメーションオフィサー（Chief Information Officer）

２）執行役員の業務分掌変更（2024年 3月 1日付）

氏 名 新役職 旧役職

小泉
こいずみ

 智之
ともゆき

執行役員

エンタープライズ開発本部 本部長

兼 SAPソリューション部 部長

執行役員

ERP事業部 事業部長

尾崎
おざき

 雅
まさ

朋
とも

執行役員

エンタープライズ営業本部 本部長

兼 ERP営業部 部長

執行役員

事業戦略本部 副本部長

兼 事業戦略部 部長

永田
ながた

 耕一
こういち

執行役員

エンタープライズ営業本部 副本部長

兼 クロスインダストリー営業部 部長

兼 大阪支社 支社長

執行役員

Object Browser事業部長

兼 プロダクト開発部長

兼 大阪支社 支社長

３）部長の人事異動（2024年 3月 1日付）

氏 名 新役職 旧役職

山田
やま だ

 真也
しん や

エンタープライズ開発本部

開発１部 部長

ERP事業部

本社開発部 部長

中井
なか い

 健太
けん た

エンタープライズ開発本部

開発２部 部長

兼 開発３部 部長

ERP事業部

大阪開発部 部長

岩崎
いわさき

 健太郎
けんたろう

エンタープライズ開発本部

開発４部 部長

兼 福岡支社 支社長

ERP事業部

製品開発部 部長

兼 福岡開発部 部長

兼 福岡支社 支社長

秋山
あきやま

 肇
はじめ

エンタープライズ営業本部

PS営業部 部長

Object Browser事業部

プロダクトサービス部 部長

佐藤
さとう

 嘉彦
よしひこ

 マーケティング部 部長
事業戦略本部

マーケティング部 部長

石川
いしかわ

 伸
のぶ

幸
ゆき

経営サポート本部

人事総務部 部長

管理本部

人事総務部 部長

岩井
いわ い

 智史
さと し

経営サポート本部

経営企画部 部長

管理本部

経営企画部 部長

吉田
よしだ

 邦彦
くにひこ

経営サポート本部

経理部 部長

管理本部

経理部 部長

以上

別紙：新組織図（2024年３月１日付）